<sup>18</sup> Matth. viii, 3; Marc. i, 41; Luc. v, 12.

<sup>19</sup> Fr. αὐτῷ, et edita.

#### NOTÆ.

(d) *Tὸ σῶμα ἀπετελεῖ.* Locus vexatissimus, ad astruendam propriam corporis actionem, ac functionem, qua ipsa Dominus miracula operaretur, ut unitione vivificatrix carnem effectam ostenderet, ut passim Cyrillus et alii Patres. Est ergo, *Tangit corpus;* plana allusione ad locum margini ascriptum; mirorque quid Turriano in mentem venerit, quod reddit, *corpus tangit;* cum ἀποτομα passiva sit ab ἀπτῷ, quod est accendere; suisse que illi reddendum, *corpus urit.* Sed quod sequitur, δι' ἀμφοτέρων φεύγει τὸ πάθος, redditique, *utriusque fugit passionem,* longe absurdius, nec dignum viro Theologo. Quae enim haec cohæsio, quæ lumina? *Fugit passio, morbus, leprosia.* Habet catena Regia quæ fuit card. Mazar. Luc. v, ex qua in supplemento men apposui Dom. i. post Ost. Epiphaniæ. Locus sumptus est ex orat. i in Dominicam resurrectionem, eti ibi Græca edita mutilla, quæ ipsa Franciscus Zinus integra habuit. Sunt vero haec: Prosternuntur δι λεπρὸς διερήμηκὼς καὶ ἡρεμάντον τῷ σώματι. Ιδώς γνωστός ἐπι τούτου παρὰ τοῦ Κυρίου λατεῖ; Ἡ ψυχὴ θέλει καὶ τὸ σῶμα ἀπετελεῖ, καὶ δι' ἀμφοτέρων φεύγει πάθος. Ἀπτῆδος γάρ, φησιν, δι' εὐτοῦ παραχρῆμα η λέπρα. Fr. Zinus ita reddebat: *Accedit leprosus dissolutus atque consecutus.*

Quomodo curatur a Domino? Animus vult, corpus tangit: utroque modo expellitur morbus. Statim enim, ut scriptum est, discessit ab eo lepros. Luc. v, 18. Si quis male officiosorum typorum culam velit, potius quam Turriani, pugnare nolim.

(e) *Ἄλλη η θέλησις, η βούλησις.* Dicitum istud Athanasio, l. *De incarnatione Christi*, p. 631, ad eum locum Pauli Rom. xi. Tίς έγνω νοῦν Κυρίου: Subiungit enim, νοῦς Κυρίου, οὕτω Κύριος· ἀλλὰ Κύριου θέλησις, η βούλη (sic enim ibi editum) η ἐνέργεια πρὸς τι. Quibus significat, eam vocem Paulo, non esse ipsum Dominum, et quam Apolinariastæ subistentem in eo divinam Mentem volebant; seu Verbum, quod in ipso mentis officium impletet; sed vim ipsam voluntatis et intelligendi, seu etiam agendi ad aliquid relatam. Locus Clementis 6. illo Strom. non occurrit, nisi sua prolixitate oculum fugit. Βούλησιν velle videtur, quæ sit certo iudicio de aliquo; idcirco εὐλογος δρεῖται, nec longe abest η βούλη, potuitque Athanasius alteram alterius loco vocem usurpare. In Deo βούλη, sine imperfectione accipienda, et pro sententia, ac voluntate sic ratione regulata, non pro incertæ rei inquisitione, ut in nobis.

θούλησιν (ei affinem vocem) appetitum rationi consentaneum. Ad aliquid vero vim et actionem, divinus hic vir dixit, quod videlicet unita sibi secundum hypostasim anima intelligenti et utente ratione ad omnia quae ab ipso divine exque majestate patrata sunt, usus sit.

PYR. Revera quibus argumentis videntur piatem impugnare, iis ipsis nescientes redarguntur. Oportet autem et aliam auctoritatem, quam ex eodem Patre afferunt, examinare, ut nulla eis occasio adversus veritatem relinquatur.

MAX. Quae est ista auctoritas? ignoro enim.

PYR. In qua nimirum vir ille admirandus ait: « Natus est ex muliere, viri formam sibi excitans ex prima formatione, in ostensione carnis, absque carnalibus voluntatibus, et cogitationibus humanis, in imagine novitatis. Voluntas enim solius erat deitatis. »

**177 MAX.** Seipsam interpretatur hæc auctoritas, nec ullis prorsus rationibus indiget ut exponatur.

PYR. Quonam igitur modo his in dubium venit?

MAX. Ex multa inscitia. Cui enim non manifeste liquet, nisi omnino mentis oculis captus sit, non de ratione naturali, hæc Athanasium edisseruisse, sed de modo existentiæ carnis? cum vellet ostendere incarnationem opus esse divinæ atque solius voluntatis, complacente Patre, ipsoque operante Filio, ac Spiritu sancto cooperante: non motionis carnalis humanarumque cogitationum, nuptialis scilicet ordinis ac consecrationis. Non enim rationem naturæ novavit, factus homo, universorum Deus: nam neque jam homo esset, qui nullo desiderato ac incommutabilem in omnibus naturæ rationem non haberet; sed modum, id est, conceptum ex semine, et ortum ex corruptione. Naturales igitur unitorum rationes divini Ecclesiæ doctores haudquam inficiati sunt, sed uno cum evangelistis et apostolis et prophetis consensu, Dominum nostrum ac Deum Jesum Christum, secundum ambas suas naturas voluntatis facultate præditum, nostramque salutem operandi dixerunt.

PYR. Potes hoc ex Litteris Veteris et Novi Testamenti probare?

MAX. Maxime. Non enim Patres, suopè ipsi genio, et a se excitati, sed ex ipsis sacris Litteris quæ didicerunt, hoc et nos amanter docuerunt. Non enim ipsi erant, qui loquebantur, sed quæ illos undique omnino incesserat, virtus Spiritus sancti.

PYR. Quandoquidem ad imitationem divinæ honestatis, juvandi proposito in hos labores inquirendi te coniécisti, ne piceat hoc docere nos.

MAX. In sacris Evangelii dictum est: *In crastinum voluit Jesus ingredi in Galilæam*: palam est,

<sup>1</sup> Joan. i, 43.

<sup>2</sup> Affinia in Martini papæ synodis, quæ Maximus defendit. <sup>3</sup> Loci perinde plurimum in concil. Later. et Agath. epi. nec non vi syn. act. x discussi.

A γειαν· οὗτος οὖτος ἐφη διδάσκαλος, διότι πρὸς πάντα θεοπρεπῶς παρ' αὐτοῦ γενόμενα, τῇ καὶ ὑπόστασιν ἐνωθεῖσῃ αὐτῷ νοερῇ καὶ λογικῇ ἐχρήσατο ψυχῆς.